
Nr 39/2022 

Katowice, 31 października  2022 roku  

ZEBRANIE ZARZĄDU OZW SEP 

III zebranie Zarządu OZW SEP odbyło się w dniu  12 października br. na terenie TAURON 

Dystrybucja S.A. Oddział w Będzinie przy ul. Kościuszki 92. Zebranie otworzył i prowadził prezes 

OZW SEP Mariusz Saratowicz, który również przedstawił zebranym działalność Oddziału  w okresie 

od  poprzedniego zebrania tj. od 8 września br.  Zebranie zorganizowało Koło SEP nr 2 przy 

Będzińskim Oddziale Tauronu–Dystrybucja SA. W imieniu dyrektora Oddziału Tauronu- 

Dystrybucja wystąpił Ireneusz Żarski. O działalności Koła SEP poinformował prezes Kola Rafał 

Pluta.  Referat techniczny przedstawił  Krzysztof Zwoliński.   

W części uroczystej zebrania, prezes OZW Mariusz Saratowicz i prezes Honorowy SEP Jerzy Barglik 

wręczyli kol. Marcie Smuga Złotą Odznakę Honorową SEP. Koleżance Teresie Skowrońskiej z okazji  

nadania Godności Członka Honorowego SEP złożyli  gratulacje.  Zarząd podjął uchwałę o przyjęciu 

12-u nowych członków SEP.   

    

 Kol. Marta Smuga (fot. 1) i kol. Teresa Skowrońska (fot. 2) w towarzystwie prezesów – Jerzego 

Barglika i Mariusz Saratowicza  

 

fot. 3  Uczestnicy zebrania  



IMPREZY  KULTURALNE DLA CZŁONKÓW SEP  
 W dniu 5 października br. odbyła się pierwsza w kadencji 2022-2026  impreza kulturalna dla 

członków SEP i ich rodzin.  19 osób zwiedziło  Panteon Górnośląski, który mieści się na poziomie 

zerowym Katedry p.w. Chrystusa Króla  w Katowicach. . 

Panteon Górnośląski w Katowicach to nowa instytucja kultury, której celem jest pokazanie 

kulturowo – społecznego bogactwa ziemi śląskiej, jako cennej cząstki Rzeczypospolitej. Opowieść o 

ostatnich stu latach historii Górnego Śląska napisana została poprzez przybliżenie życia i osiągnięć 

najważniejszych postaci  „stąd” – powstańców śląskich, ofiar totalitaryzmu,  udział wybitnych 

przedstawicieli nauki, kultury i sportu. 

Sylwetki osób upamiętnionych w Panteonie są prezentowane w postaci stanowisk multimedialnych, 

w których znajdują się szczegółowe biogramy, filmy oraz materiały zdjęciowe im poświęcone. 

https://panteon-gornoslaski.pl/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

o fot. 4 Jedna z tablic multimedialnych  fot. 5   Krypta biskupów  

 

Po zwiedzaniu można było wyjechać windą na dach Katedry, gdzie z tarasu widokowego można 

było oglądać Katowice z góry. 

 
fot. 6 Na tarasie katedry 

 Drugie „wyjście kulturalne”  członków  OZW SEP to spotkanie  w dniu 24 października 

w Teatrze Śląskim  im. Stanisława Wyspiańskiego. na spektaklu  pt. „Byk”, autorstwa Szczepana 

Twardocha, autora bestsellerowych powieści m.in. „Króla”, „Morfiny” i „Dracha”. 

„Byk” to monodram w wykonaniu Roberta Talarczyka. Bohaterem monodramu jest Robert 

https://panteon-gornoslaski.pl/


Mamok, który w dwóch językach, po polsku i po śląsku zmaga się z własną tożsamością klasową i 

etniczną. Oto mężczyzna w kryzysie: mocuje się ze swoją winą i słabościami, waży sukcesy i klęski, 

konfrontuje się z wagą rodzinnej tajemnicy, z brzemieniem surowego, śląskiego wychowania, z 

rozpaczą, gniewem i goryczą.  Udział wzięło 20 osób.  

 

 

Fot.  Drugi od lewej Robert Talarczyk  

 W dniu 26 października br. odbyła się kolejna impreza kulturalna. W byłym szybie 

kopalnianym  KWK „Wieczorek”, w  przestrzeń ekspozycyjnej,  zagościła światowa wystawa 

multisensoryczna dzieł Wincenta Van Gogha. Wystawa ta odniosła ogromny sukces w miastach na 

całym świecie, takich jak: Los Angeles, Nowy Jork, Toronto, Las Vegas, Dubaj, Berlin czy paryskie 

muzeum „Atelier des Lumières”. Zastosowanie nowej technologii! niezwykle angażuje zmysły 

widzów i wprowadza  ich w świat wyobraźni artysty.   

W imprezie kulturalnej dla członków SEP i ich rodzin wzięło udział 18 osób. Na ekranach o 

powierzchni ponad 2000 m2 zobaczyliśmy setki dzieł artysty,  dosłownie byliśmy zanurzeni 

w świecie jego obrazów. Wszystkie prace artysty wyświetlane były w postaci wielkoformatowej, 

kolorowej i żywej. Ściany wokół oraz podłoga przemieniały się w pasjonującą opowieść o życiu i 

twórczości malarza. 

VAN GOGH Multi-Sensory Exhibition to wciągające i pochłaniające doświadczenie kulturalne, 

które daje możliwość zetknąć się ze sztuką w niespotykany dotąd sposób. 

(www.wystawavangogh.pl ) 

Uczestnicy byli  zauroczeni obrazami, ale też czuło się samotność artysty dla którego  malarstwo 

było  ucieczką od życia.  Zachęcamy do wzięcia udziału w tym niespotykanym spektaklu. 

 

  

fot. Uczestnicy z OZW SEP przed potretem sensorycznym Van Gogha    

http://www.wystawavangogh.pl/


 

Z ŻYCIA ODDZIAŁU ZAGŁEBIA WĘGLOWEGO SEP 

 6  października – udział prezesa Mariusza Saratowicza i prof. Jerzego Barglika w Sympozjum nt. 

„DIAGNOSTYKA URZĄDZEŃ ENERGETYCZNYCH I INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH. Bezpieczeństwo 

i dyspozycyjność bloków i urządzeń energetycznych w okresie transformacji polskiej elektroenergetyki”. 

Sympozjum  miało miejsce w Ustroniu i zorganizowane  przez   Pro Novum Sp. z o.o. 

 

Fot. Od lewej: Mariusz Saratowicz, Ewa Trzeszczyńska, Herbert Gabryś, Jerzy Barglik 

 12 października 2022 r. W pierwszym w kadencji 2022-2026 posiedzeniu  Głównego Sądu 

Koleżeńskiego SEP wziął udział Jan  Kurek – przewodniczący Sądu Koleżeńskiego OZW SEP.  

Posiedzenie zostało zwołane zgodnie z punktem 7.14 Regulaminu XL WZD SEP, przez  

przewodniczącego  WZD Kol. Marka Grzywacza.  Spotkanie odbyło się w formie hybrydowej: w sali 

konferencyjnej Biura SEP i za pośrednictwem platformy Zoom. 

 12 października 2022 r.  Leszek Poneta  - prezes Kola SEP nr 1 przy PSE SA – Biuro w 

Katowicach. uczestniczył  w XXIV Ogólnopolskiej Konferencji „Zabezpieczenia Przekaźnikowe 

w Energetyce”. organizowanej przez Komitet Automatyki Elektroenergetycznej SEP. 

 14 października 2022 – udział prezesa OZW Mariusza Saratowicza w uroczystych obchodach 

Święta 34.Śląskiego  Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej. Zaroszenie skierowane do 

prezesa Mariusza Saratowicza przez Dowódcę 34 dr OP – ppłk Grzegorza Gdulę. 

Program obejmował:  Msza św. w Parafii pw. Św. Barbary, uroczysty apel,   złożenie wieńca 

pod Obeliskiem Przeciwlotnika, żołnierski poczęstunek w Klubie Wojskowym 34 dr OP 

 17 października 2022 r. odbyło się także pierwsze w kadencji 2022-2026 posiedzenie Komisji 

Wyborczej, któremu przewodniczył, zgodnie z regulaminem XL WZD, kol. Marek Grzywacz – 

przewodniczący obrad XL WZD w Bydgoszcz. W zebraniu uczestniczyła Teresa Skowrońska, 

powołana do Komisji przez WZD. Zebranie odbyło się w Z|G SEP w Warszawie. 

 18 października 2022 r. Na posiedzeniu członków Forum Budownictwa Śląskiego , 

Teresa Skowrońska – członek Zarządu OZW oraz członek ŚlOIIB, reprezentowała prezesa 

OZW Mariusza Saratowicza. Spotkanie miało miejsce w siedzibie Śląskiej Okręgowej Izby  

Inżynierów Budownictwa w Katowicach. Tematyka posiedzenie obejmowała w głównej 

mierze  organizację konferencji „XII Śląskiego Forum Inwestycji, Budownictwa, 

Nieruchomości”, w dniach 24-25 listopada 2022 

 18 października – posiedzenie Prezydium OZW SEP. 



 22 października obchody 130-lecia Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa. OZW 

SEP był reprezentowany przez  prezesa OZW Mariusza Saratowicza.  Uroczystości odbyły się w Sali 

Sejmu Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. 

 27 października – zebranie Zarządu RSNT NOT w Katowicach, w którym uczestniczyli Piotr 

Wojtas  (prezes Rady NOT, członek zarządu OZW), Jan Kurek (wiceprezes Rady NOT, przewodniczący 

Sądu Koleżeńskiego OZW). 

 W okolicy dnia Święta Zmarłych” zapalono znicze na grobach  Członków OZW SEP którzy 

odeszli do wieczności. 

  

Z ŻYCIA  KÓL OZW SEP 

 30 września – 2 października 2022 r.  Rajd Koła SEP nr 20 przy ENERGOAPARATURZE 

SA  na Jurę Krakowsko-Częstochowską. Udział Wzięło 12 osób. 

 

Fot. Oczekiwanie na smakowite danie z kociołka 

 20 października br. W siedzibie  OZW SEP odbyło się comiesięczne zebranie Koła 

Terenowego nr 26 w Katowicach. Stanisław Walczak przywitał zebranych i przedstawił plan 

zebrania oraz  wydarzenia  z działalności  OZW SEP w ostatnim miesiącu. W dalszej części zebrania 

mgr inż. Krzysztof Uflig przedstawiciel firmy Fluke poprowadził seminarium pt.: „Praktyczne 

pomiary przy użyciu testera wielofunkcyjnego 1664 FC firmy Fluke”. Zebrani mogli zapoznać się z 

 produktami firmy Fluke oraz prowadzący omówił funkcje pomiarowe przyrządu 1664 FC, oraz 

oprogramowanie stosowane do transferu danych z urządzeń i aplikacje z telefonu.  W końcowej 

części seminarium omówione zostały przyrządy do pomiarów  w instalacjach PV i EV.  

W kolejnym punkcie programu zebrania przeprowadzone został 3 konkursy  związane z tematyką 

poprzedniego zebrania. Laureaci konkursów otrzymali drobne nagrody. 



 

Fot, Zebranie Koła SEP nr 26  

 W dniu 21 października 2022 r. Koło SEP  nr 38 przy Tauron Wytwarzanie S.A. Oddział 

Elektrownia Jaworzno III zorganizowało zebranie  w restauracji „Biały Talerzyk” w Jaworznie.  W 

trakcie zebrania została przedstawiona prezentacja „Historia Elektrowni Jaworzno III”. Po zebraniu 

odbyło się spotkanie koleżeńskie. 

 

Biuro OZW SEP 


